
COMUNE DI MODENA
SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI UNICI  

*********

DETERMINAZIONE n. 40/2024 del 10/01/2024 

Proposta n. 65/2024  
Esecutiva dal 11/01/2024

Protocollo n. 10753 del 11/01/2024

OGGETTO:  8  FEBBRAIO  2024  -  GIOVEDI'  GRASSO  -  APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DEGLI OPERATORI DI COMMERCIO SU AREA PUBBLICA. 

Allegati: 

• graduatoria per posteggi da mq. 2 x 2 (firmato: Si, riservato: No )

• graduatoria per posteggi da mq. 7 x 4 (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: BOLONDI ROBERTO)

Determinazione n. 40 del 10/01/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI UNICI

 Arch. Roberto Bolondi

Numero determina: 40/2024
del 10/01/2024

OGGETTO: 8 FEBBRAIO 2024 - GIOVEDI' GRASSO - APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DEGLI OPERATORI DI COMMERCIO SU AREA PUBBLICA.

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773  e  n.  774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026,  nel cui allegato A sono indicati  gli  obiettivi  e le attività  di 
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

Preso atto  che,  presso “Piazza Grande”,  nel giorno di Giovedì  Grasso,  si  assiste ad una 
frequentazione straordinaria di cittadini in occasione dello “sproloquio della famiglia Pavironica”;

 Ritenuto  opportuno,  per  tale  suddetto  motivo,  consentire  ad  alcuni  operatori  autorizzati 
all'esercizio  del  commercio  su  aree pubbliche di  svolgere  la  propria  attività  commerciale  nella 
Piazza, su n. 14 piazzole appositamente individuate in occasione del Giovedì Grasso;

Dato atto che, ai sensi della Disposizione Dirigenziale del 22/11/2023, prot. n.  448899/23,  
sono pervenute, nei termini, n. 15 richieste tese ad ottenere l’autorizzazione all'occupazione di suolo 
pubblico finalizzata all'esercizio dell'attività di commercio ambulante in Piazza Grande, in data 8 
febbraio 2024;

Considerata la necessità di stilare le graduatorie secondo i criteri di assegnazione delle aree 
definiti nella citata Disposizione Dirigenziale n. 448899/23, riferiti all’ordine cronologico di arrivo 
delle istanze e alle dimensioni delle piazzole, fatto salvo il possesso dei requisiti soggettivi richiesti 
ex lege;

Visti:

copia informatica per consultazione



- la legge regionale n. 12/99, recante: “Norme per la disciplina del commercio su aree pubbliche in 
attuazione del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114 e successive modificazioni”;

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 1368/1999 e ss.mm., avente ad oggetto: “Disposizioni  
per l'esercizio del commercio su aree pubbliche in attuazione della legge regionale 25 giugno 1999 
n. 12”,  così come integrata  e modificata dalla  deliberazione della Giunta Regionale 485 del 22 
aprile 2013;
 
- la disposizione del Sindaco, in data 26.10.2022, prot. n. 406940/2022, di "Attribuzione di incarico 
dirigenziale di Settore ai sensi della normativa vigente e dell’art. 75 dello Statuto dell’ente", con cui  
è  stato  attribuito  all’Arch.  Roberto  Bolondi,  l’incarico  di  Dirigente  Responsabile  del  Settore 
Ambiente, mobilità, attività economiche e sportelli unici;

- la delega, prot. n. 324394/2023, in data 29.08.2023, con cui sono state attribuite le funzioni di 
Dirigente Responsabile del Servizio Competitività, Semplificazione amministrativa e Sportelli unici 
alla  dott.ssa  Elisabetta  Pesci,  dal  01.09.2023  fino  alla  scadenza  del  mandato  del  Sindaco  e 
comunque fino a nuova disposizione;

- l'atto, in data 28.10.2022, prot. n. 410908/2022, del Dirigente Responsabile del Settore Ambiente, 
Mobilità,  Attività  Economiche  e  Sportelli  Unici,  Arch.  Roberto  Bolondi,  con  cui  si  conferma 
l’incarico di posizione organizzativa alla dott.ssa Daniela Dallari, sino al 31/12/2024;

Acquisito il visto di congruità del Dirigente Responsabile del Settore Ambiente, Mobilità, 
Attività economiche e Sportelli Unici, Arch. Roberto Bolondi, ai sensi del vigente Regolamento di 
Organizzazione dell’Ente;

 
 D E T E R M I N A

-  di  approvare  le  graduatorie (per  posteggi  da  mq.  2  x  2  e da mq.  7  x  4)  degli  operatori  di 
commercio  su  area  pubblica  preordinate  al  rilascio  dell'autorizzazione  all'occupazione  di  suolo 
pubblico in Piazza Grande, il giorno 8 febbraio 2024 'Giovedì Grasso', che si allegano al presente 
atto e ne sono parte integrante;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

Modena, lì 10/01/2024
   Il Dirigente Responsabile

           
                                                                              PESCI ELISABETTA

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi
     dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)    

 
           

copia informatica per consultazione

callto:2020%20-%2002.01


GRADUATORIA 
OPERATORI AUTORIZZATI PER LA MANIFESTAZIONE DEL GIOVEDI' GRASSO 2024 - 08/02/2024

Il Dirigente Responsabile del Settore 
Arch. Roberto Bolondi

GRADUATORIA PER METRATURA DI POSTEGGIO mq. 2x2 MQ. Data e ora arrivo domanda 

CAMPANELLA CARLO palloncini, stelle filanti 2x2
11

10/12/2023 ora 00.01.02

ACCETTA ANTONIETTA palloncini, stelle filanti 2x2
12

10/12/2023 ora 00.02.30

CAMPANELLA CARLO palloncini, stelle filanti 2x2
13

10/12/2023 ora 00.03.44

ACCETTA ANTONIETTA palloncini, stelle filanti 2x2
14

10/12/2023 ora 00.25.33

Posteggio 
assegnato

prot. n. 476637/23

prot. n. 476640/23

prot. n. 476641/23

prot. n. 476642/23

copia informatica per consultazione



GRADUATORIA 
OPERATORI AUTORIZZATI PER LA MANIFESTAZIONE DEL GIOVEDI' GRASSO 2024 - 08/02/2024

Il Dirigente Responsabile del Settore 
Arch. Roberto Bolondi

GRADUATORIA PER METRATURA DI POSTEGGIO mq. 7x4 MQ. Data e ora arrivo domanda 

GATTI GIORGIO 7x4
1

10/12/2023 ora 00.01.02

DA RONCHE NICOLO' Alimentari – piadine panini 7x4
2

10/12/2023 ora 00.02.21

7x4
3

10/12/2023 ora 06.01.16

RICCI CLARISSA 7x4
4

10/12/2023 ora 06.01.58

BORTOLOTTI FEDERICA Alimentari 7x4
5

10/12/2023 ora 19.35.06

CAMPANELLA MICHELANGELO palloncini, stelle filanti 7x4
6

11/12/2023 ora 11.09.20

GRISETTI CRISTIANA 7x4
7

11/12/2023 ora 12.09.05

GRISETTI CRISTIANA 7x4
8

11/12/2023 ora 12.22.28

BATTAGIN PRISCILLA 7x4
9

11/12/2023 ora 12.34.10

CAMPANELLA CARLO palloncini, stelle filanti 7x4
10

13/12/2023 ora 12.03.56

Posteggio 
assegnato

articoli carnevaleschi, gadgets, giocattoli prot. n. 476638/23

prot. n. 476639/23

R.C. DOLCIUMI SNC DI CARUSO 
ROSARIO E C.

frutta secca ed esotica o comunque lavorata e 
dolciumi freschi, conservati e comunque preparati 
e conservati. prot. n. 479644/23

frutta secca ed esotica o comunque lavorata e 
dolciumi freschi, conservati e comunque preparati 
e conservati. prot. n. 476645/23

prot. n. 476666/23

prot. n. 477231/23

frutta secca ed esotica o comunque lavorata e 
dolciumi freschi, conservati e comunque preparati 
e conservati. prot. n. 477447/23

frutta secca ed esotica o comunque lavorata e 
dolciumi freschi, conservati e comunque preparati 
e conservati. prot. n. 477494/23

frutta secca ed esotica o comunque lavorata e 
dolciumi freschi, conservati e comunque preparati 
e conservati. prot. n. 477531/23

prot. n. 481772/23

copia informatica per consultazione



GRADUATORIA 
OPERATORI AUTORIZZATI PER LA MANIFESTAZIONE DEL GIOVEDI' GRASSO 2024 - 08/02/2024

Il Dirigente Responsabile del Settore 
Arch. Roberto Bolondi

CAMPANELLA CARLO palloncini, stelle filanti 7x4 24/12/2023 ore 23.52.51 da escludere per esaurimento aree

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI  
UNICI

Visto di congruità del Responsabi le di Settore

DETERMINAZIONE n° 40/2024 del 10/01/2024

OGGETTO:  8 FEBBRAIO 2024 - GIOVEDI' GRASSO - APPROVAZIONE GRADUATORIA DEGLI OPERATORI DI 
COMMERCIO SU AREA PUBBLICA 

Ai sensi degli articoli 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si appone il 
visto di congruità del Responsabile di Settore.

Modena li, 11/01/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(BOLONDI ROBERTO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


